平成２９年第３回農業委員会総会議事録

１ 開 会 日 時  平成２９年３月２４日（金）午前１０時００分

２ 閉 会 日 時  平成２９年３月２４日（金）午前１０時２０分

３ 場     所  小国町役場４階 委員会会議室

４ 出席した委員  １番 渡 部 初 男    ９番 山 口   満

３番 齋 藤 ふみ子   １０番 佐 藤 和 美

４番 安 部 文 雄   １１番 渡 部 好 行

６番 舟 山 秋 子   １２番 横 山 信 一

７番 川 﨑 吉 巳

５ 欠席した委員  ２番 大 谷 健 人    ８番 小 池 啓 一

           ５番 伊 藤 実 千 昌

６ 出席した職員  事 務 局 長 齋 藤   勉

           事務局次長 磯 部 俊 二

           農地調整係長 加 藤 智香子

           書 記 木 村 明 宏

           書 記 髙 橋 佳帆里

７ 付 議 案 件

議第３号 農地法第 3 条の規定による許可申請に対する許可決定について

（使用貸借権設定）

議第４号 平成２９年度小国町農作業賃金・機械利用料金等標準額の決定について

議第５号 「農業経営基盤の強化の促進に関する基本的な構想」の変更についての

     意見決定について

報第２号  農地法第 18 条第 6 項の規定による通知について

そ の 他 農地法第 3 条第 1 項の許可を要しない権利取得の届出の受理について

議  長  本日の出席委員は９名です。２番委員、５番委員、８番委員より欠席の連絡を

受けております。定足数に達しておりますので本日の会議は成立します。

ただいまから平成２９年第３回小国町農業委員会総会を開会いたします。

議  長  日程は、配布のとおりでございます。

      会期は、本日１日限りとしたいと思いますが、異議ございませんか。

      （異議なしの声）

議  長  異議ないようでございますので、会期は本日１日限りといたします。

      それでは、日程に従い進めさせていただきます。

議  長  本日の議事録署名委員は、１１番委員、１番委員の両名にお願いいたします。

議  長  それでは、議第３号「農地法第３条の規定による許可申請に対する許可決定に

ついて」を上程します。

議第３号について事務局に説明を求めます。

事 務 局  （説明）

議  長  調査委員に調査を依頼しておりますので、調査委員から報告をお願いします。

９番委員  この案件について、３月２０日両名に内容について確認したところ、相違な

いとのことでした。雪で直接確認できませんでしたが、すでにわらび、うどなど

が栽培されており、当面はそのまま継続したいとのことでした。

      借り手はすでに当地区に水田を借りており、農地法第３条の認可要件は満た

していることを報告いたします。

議  長  ご質問がありましたらご発言をお願いします。

      ございませんか。

     これで質疑を終結いたします。直ちに採決いたします。

議第３号番号１について、申請どおり、許可することにご異議ございませんか。

      （異議無しの声）

異議無いようでございますので、議第３号番号１について、申請どおり許可す

ることにいたします。

議  長  次に議第４号「平成２９年度小国町農作業賃金・機械利用料金等標準額につい

て」を上程します。事務局より説明をお願いいたします。

事 務 局  （説明）

議  長  ただいま、事務局から説明がありましたが、内容についてご確認いただき、ご

質問やご意見等ありましたらご発言をお願いします。

     質疑ございませんか。

無いようでしたら議第４号については、原案のとおり決定することにご異議

ございませんか。

（異議無しの声）

それでは、議第４号については、原案のとおり決定することにいたします。

次に議第５号「農業経営基盤の強化の促進に関する基本的な構想」の変更につ

いての意見決定についてを上程します。

事務局より説明をお願いいたします。

事 務 局  （説明）

議  長  ただいま、事務局から説明がありました「農業経営基盤の強化の促進に関す

る基本的な構想」の変更についての意見決定について、異議が無い旨を回答す

ることとしてよろしいですか。

 （異議無しの声）

異議無いものと認め、議第５号について、異議が無い旨を回答することといた

します。

次に報第２号「農地法第 18条第 6項の規定による通知について」を上程しま

す。

報第２号について事務局に報告を求めます。

事 務 局  （説明）

議  長  次にその他「農地法第３条第１項の許可を要しない権利取得の届出の受理に

ついて」を上程します。事務局に報告を求めます。

事 務 局  （報告）

議  長  本日の議案は以上でございます。以上をもちまして、第３回小国町農業委員会

総会の全日程を終了いたします。

      本日は大変ご苦労様でした。

      (午前１０時２０分)